РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.08.2025 №536 г. Таганрог

О внесении изменений в

распоряжение Администрации

города Таганрога от 18.10.2022

№ 308

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города

Таганрога в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города

Таганрога от 18.10.2022 № 308 «Об утверждении Инструкции

по делопроизводству в Администрации города Таганрога» следующие

изменения:

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 слова «ГОСТом Р 7.0.8-2013

«Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу.

Делопроизводство и архивное дело. Термины и определения» заменить словами

«ГОСТом Р 7.0.8-2025 «Система стандартов по информации, библиотечному и

издательскому делу. Делопроизводство и архивное дело. Термины и

определения».

1.2. Абзац третий подпункта 4.3.7 пункта 4.3 раздела 4 изложить

в следующей редакции:

«Почтовый адрес в справочных данных указывается

в последовательности, установленной Правилами оказания услуг почтовой

связи, утвержденными приказом Министерства цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации от 17.04.2023 № 382

(далее − Правила оказания услуг почтовой связи), а именно: название улицы,

номер дома, название населенного пункта, почтовый индекс.».

1.3. Подпункт 12.7.6 пункта 12.7 раздела 12 изложить в следующей

редакции:

«12.7.6. Сводная номенклатура дел подписывается начальником общего

отдела, согласовывается с экспертной комиссией Администрации,

экспертно-проверочной комиссией комитета по управлению архивным делом

Ростовской области и утверждается заместителем главы Администрации

по организационно-правовым и кадровым вопросам.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога

по организационно-правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова